
シンフォニーふうふう自己評価結果報告書 

 

はじめに、令和 6 年度のアンケート実施におきまして、多くの皆様にご協力

いただきましたこと、心より感謝申し上げます。 

 

ふうふうでは、年間を通じて、春の遠足、夏の縁日、小学 4 年生以上を対象

に行っている防災宿泊体験、冬のクリスマス会を実施してまいりました。 

防災宿泊体験では、楽しいあまり朝方まで就寝することが出来なかったり、配布

された食券を紛失してしまったりと、ハプニングも多々ありました。正直、子ど

もたちにとってもスタッフにとっても長い２日間でしたが、防災宿泊体験を無

事に終え、表彰状を誇らしげに受け取る子供たちの姿が印象的でした。 

どの行事においても、子どもたちが生き生きとした表情で参加する様子が見ら

れ、私たちにとっても大変嬉しい時間となりました。日常の活動とは一味違った

雰囲気の中で、仲間との関わりを深めたり、新しい体験をしたりすることで、子

どもたちの成長を感じられる場面が多くありました。今後も安全面に配慮しな

がら、子どもたちが楽しめるようなイベントづくりにも力を入れていきたいと

考えております 

 

日々の活動においても、講師とスタッフが密に連携を取りながら、曜日ごとの

カリキュラムを通して子どもたちの成長を支援しています。活動の中で見られ

る子どもたちの変化や笑顔は、私たちにとっても大きな喜びであり、今後もより

充実した内容を目指し、常に進化を続けていきたいと考えております。 

 

また、長年ご好評をいただいております手作りおやつにつきましても、「家で

は食べない物もチャレンジして食べられる様になった」「手作りおやつは嬉しい」

等といったお声も頂戴しており、今後もクオリティを保ちつつ、皆様のお声を励

みに、さらに工夫を重ねまいります。 

 

今回のアンケート結果を真摯に受け止め、日々の業務の中で活かしながら、よ

り良い支援サービスの提供に努めてまいります。引き続きご理解とご協力を賜

りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

講師・職員 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

総合評価 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


